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P = platziert

1/1 Führzügel WB

Preis:Provinzialversicherung Pietzka&Diekert

Ehrenpreis:Frau Christina Overbeck, Silke Halstenberg,

Ricarda Lehmkühler, Vera Segbert

1.  Julian Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,354 7.80P

2. Jule Joschko (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Candela 48137 7.70P

3.  Emely Eiche (RSV Zur Linde e.V.) Unity 131,269 7.60P

4. Elisa Watermeier (RFV Alt Marl e.V.) Kleiner Donner1,415 7.50P

5. Mira Maas-Timpert (LRFV Kirchhellen e.V.) Sternchen1,404 7.40P

6.  Erik-Sven Stawitzki (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Strolch 1371,233 6.80P

6. Sophie Laser (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dori1,343 6.80P

6. Melina Eve Jankowski (RFV Alt Marl e.V.) Elm1,345 6.80P

6. Kilian Jung (RFV Alt Marl e.V.) Felix1,347 6.80P

6. Mayra Dahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Gaby1,348 6.80P

1/2 Führzügel WB

Preis:Provinzialversicherung Pietzka&Diekert

Ehrenpreis:Frau Christina Overbeck, Silke Halstenberg,

Ricarda Lehmkühler, Vera Segbert

1. Marielen Theresa Osterhoff (RFV Alt Marl e.V.) Simbad1,356 7.80P

2.  Antonia Wewer (ZRFV Ahaus e.V.) Benny`s Girl1,420 7.60P

3.  Julia Schulte-Kellinghaus (ZRFV Dorsten e.V.) Paola1,423 7.50P

4. Eva Sporkmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Sternchen1,404 7.20P

5.  Fynn Löker (RSV Zur Linde e.V.) Santos1,416 7.00P

5.  Lara de Zan (LRFV Kirchhellen e.V.) La Fran Hanny Be1,417 7.00P

7. Juna Zappa (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dukeboy564 6.80P

7. Elsa Amalie Struwe (RFV Alt Marl e.V.) Elm1,345 6.80P

7. Marie Kestermann (RFV Alt Marl e.V.) Felix1,347 6.80P

7. Leonie Moche (ZRFV Dorsten e.V.) Teuntje van de Geuzenwaard1,362 6.80P

2/1 Reiter WB Schritt Trab Galopp

Preis:Motorradhaus Hoffmann

Ehrenpreis:Pharmaka Horse-Fitform  GmbH & Co.KG

1. Finn Liedel (ZRFV Dorsten e.V.) Frederique le Grande1,371 7.60P

2.  Jana Vahnenstiege (RG Lippramsdorf e.V.) Ovidius1,421 7.50P

3. Mats Bredeek (RG Lippramsdorf e.V.) Geraldo1,350 7.30P

4. Pit Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Donner 174537 7.20P

4. Lara-Sophie Rech (ZRFV Lembeck e. V.) Dreamgirl 21557 7.20P

6. Leonie Schulte-Huxel (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Safira Sun1,359 7.10P

7. Mia Filipiak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Hero V742 7.00P

8. Angelina Zimmermann (RFV Alt Marl e.V.) Elm1,345 6.80P

9. Marie Berit Otys (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo121 6.60P

9. Miguel Sunderkamp (RFV Alt Marl e.V.) Felix1,347 6.60P

2/2 Reiter WB Schritt Trab Galopp

Preis:Motorradhaus Hoffmann

Ehrenpreis:Pharmaka Horse-Fitform  GmbH & Co.KG

1. Letizia Dominicus (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Elkajo582 7.70P

2. Nele Bombosch (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Jamaica v.H.Oostwood1,351 7.50P

3. Maximilia Osterhoff (RFV Alt Marl e.V.) Simbad1,356 7.40P

4. Lilli Marie Ostgathe (RFV Alt Marl e.V.) Balu 33362 7.20P

4. Emma Rose Stawitzki (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Strolch 1371,233 7.20P

6. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,354 7.10P

7. Sopia Ennenbach (PSG Herten e.V.) Teuntje van de Geuzenwaard1,353 7.00P

7. Josie Schemmer (ZRFV Lembeck e. V.) nessquick1,364 7.00P

9. Lisa Glitza (RFV Alt Marl e.V.) Felix1,347 6.90P

3 Dressur Reiter WB

Preis:Rechtsanwälte Hünerbein,Drees u. Böninghoff

Ehrenpreis:Pferde-Apotheke 24

-

1. Lisa Benning (ZRFV Dorsten e.V.) Veneciano D1,284 7.70P

2.  Jana Vahnenstiege (RG Lippramsdorf e.V.) Ovidius1,421 7.60P

3. Finn Liedel (ZRFV Dorsten e.V.) Frederique le Grande1,371 7.50P

4. Jacqueline Hartung (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Maurice SA1,360 7.30P

5.  Lara Haas (RSG Marl-Löntrop e. V.) Candy Pop142 7.20P

6. Letizia Dominicus (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Elkajo582 7.10P

6. Lea Eichler (ZRFV Lembeck e. V.) Banause1,337 7.10P

8. Maximilia Osterhoff (RFV Alt Marl e.V.) Simbad1,356 7.00P
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8. Tina Lienkamp (RSV Zur Linde e.V.) Collin1,365 7.00P

8.  Johanna Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Di Baggio1,419 7.00P

11. Ellen Ludewig (RFV Reken e.V.) Rico 7541,119 6.90

12. Polly Bläsche (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Quite Quick 41,087 6.80

13. Anna-Sophie Berendson (RFV Alt Marl e.V.) Der kleine Muck1,354 6.70

14. Emily Lensmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sherry1,370 6.60

15. Svenja Bresch (RV Gladbeck e.V.) Fluffy Dream674 6.50

15. Joelle-Kristin Lensing (RV Rhede-Krommert e. V.) FS Gytana703 6.50

17.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,318 6.40

17. Sophia Richter (RV Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamond1,352 6.40

19. Selin Behrens (ZRFV Lembeck e. V.) Cunning Fox442 6.30

20. Lara-Sophie Rech (ZRFV Lembeck e. V.) Dreamgirl 21557 6.20

20. Lill Greta Voßmöller (Ländl. RFV Datteln e.V.) Puck SG1,048 6.20

22. Lilli Marie Ostgathe (RFV Alt Marl e.V.) Balu 33362 6.00

22. Janna-Maria Lensing (RV Rhede-Krommert e. V.) Rondo1,358 6.00

4 Springreiter WB

Preis:Vortmann Baumaschinen GmbH&Co.KG

Ehrenpreis:Pharmaka Horse-Fitform  GmbH & Co.KG

1. Lea Eichler (ZRFV Lembeck e. V.) Banause1,337 7.80P

2.  Leonie Wullkotte (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) World-Famous1,318 7.70P

3. Mats Bredeek (RG Lippramsdorf e.V.) Geraldo1,350 7.50P

4. Joelle-Kristin Lensing (RV Rhede-Krommert e. V.) FS Gytana703 7.40P

4. Kira Schemmer (ZRFV Lembeck e. V.) nessquick1,364 7.40P

6. Lilli Marie Ostgathe (RFV Alt Marl e.V.) Balu 33362 7.30P

7.  Felix Ludbruck (Ländl.RFV Datteln e.V.) Darko 23480 7.20P

8. Polly Bläsche (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Quite Quick 41,087 7.10P

9. Emma Rose Stawitzki (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Strolch 1371,233 7.00P

10. Ellen Ludewig (RFV Reken e.V.) Rico 7541,119 6.90

10. Shania Isabel Junga (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Sydney 1341,239 6.90

12. Maximilia Osterhoff (RFV Alt Marl e.V.) Simbad1,356 6.80

12. Janna-Maria Lensing (RV Rhede-Krommert e. V.) Rondo1,358 6.80

14. Franjo Brinks (PferdeSG Gemen e. V.) Top Zara1,422 6.70

5 Dressur WB

Preis:Herr Clemens Arens

Ehrenpreis:Pferde-Apotheke 24

1. Malin Steinbach (RV Rhede e.V.) Gwastad Meirion733 7.60P

2. Lea-Sophie Cremer (RFV Alt Marl e.V.) Vamos 151,277 7.40P

3. Emilia Breilmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Tender 141,245 7.20P

4. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16123 7.10P

5. Greta Emilia Scherr (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Bella's Twilight77 7.00P

5. Lotte Beckmann (ZRFV Dorsten e.V.) La Jolie 73792 7.00P

7. Alina Voelkel (RV Gladbeck e.V.) Lauris 11822 6.90P

7. Samira-Naja Wosberg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Saphiras secret escape1,206 6.90P

7. Leonie Stenzel (ZRFV Dorsten e.V.) Born to Fly1,339 6.90P

10. Dorit Weßling (ZRFV Lembeck e. V.) Coco Chanel 177353 6.80P

10. Lisa-Marie Willems (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Laura 495821 6.80P

10. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Para Titan1,004 6.80P

10. Daniela Dreisewerd (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Safira Sun1,359 6.80P

14. Lara Niewerth (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) De May 3487 6.70

14. Klara Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Topnambuca1,255 6.70

14. Jan Müller (RSG Marl-Löntrop e. V.) Tus de Pomme 21,258 6.70

14. Daniela Klinz (PSG Herten e.V.) Gajus Georgia1,349 6.70

18. Melina Loock (ZRFV Borken e.V.) Casillas 9204 6.60

18. Alina-Christin Rech (ZRFV Lembeck e. V.) Dreamgirl 21557 6.60

18. Carina Falkenhain (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Feuerstrahl N626 6.60

18. Laura Holtkamp (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) San Serai 41,170 6.60

22. Isabelle Sandforth (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Di Novi R505 6.50

22. Frederike Heine (Ländl. RFV Datteln e.V.) Don Enrico L524 6.50

22. Mia Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Dream Lady 17556 6.50

22. Lea Clara Kiehne (ZRFV Lembeck e. V.) Everybody's Darling ST599 6.50

26. Annika Paul (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Cavaluna 6232 6.40

26.  Lisa-Marie Dyckhoff (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6536 6.40

26. Magdalena Finke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Neandra976 6.40

29. Lea Sprekelmeier (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Extasy for me600 6.30

29. Fabienne Schlotzhauer (RSG Herne-Börnig e.V.) Pharao 561,020 6.30

31. Eileen Colignon (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fien Männeken632 6.20

31. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,294 6.20

33.  Lena Ciekawy (RSG Herne-Börnig e.V.) Nando 498973 6.10

33. Lisa Marie Stockhoff (RFV Reken e.V.) Suerte del Papa1,235 6.10

35. Hanna Schultewolter (RV Velen e.V.) Daktania459 6.00

36. Isabel Neubacher (RV Gelsenkirchen e.V.) Duchesse1,344 5.90
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6 Dressur WB

Preis:Tierarztpraxis Arnholdt

Ehrenpreis:Equiva Reitsport

1. Eva Grotehans (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dark Daizy479 7.60P

2. Lea-Sophie Cremer (RFV Alt Marl e.V.) Vamos 151,277 7.50P

3. Emilia Breilmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Tender 141,245 7.40P

4. Melina Loock (ZRFV Borken e.V.) Casillas 9204 7.30P

4. Romy Wessing (ZRFV Borken e.V.) Fürstina 3709 7.30P

6.  Lisa-Marie Dyckhoff (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6536 7.20P

6. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Nova 73995 7.20P

8. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16123 7.10P

8. Lea Clara Kiehne (ZRFV Lembeck e. V.) Everybody's Darling ST599 7.10P

8. Lotte Beckmann (ZRFV Dorsten e.V.) La Jolie 73792 7.10P

11. Annika Paul (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Cavaluna 6232 7.00P

11. Isabelle Sandforth (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Di Novi R505 7.00P

13. Lisa-Marie Berndt (ZRFV Lembeck e. V.) Delou495 6.90P

13. Mia Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Dream Lady 17556 6.90P

13. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Para Titan1,004 6.90P

16. Lea Sprekelmeier (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Extasy for me600 6.80

17. Lara Niewerth (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) De May 3487 6.70

17. Daniela Dreisewerd (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Safira Sun1,359 6.70

19. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,294 6.60

19. Daniela Klinz (PSG Herten e.V.) Gajus Georgia1,349 6.60

21. Anika Völkel (RV Gladbeck e.V.) Lauris 11822 6.30

22. Dorit Weßling (ZRFV Lembeck e. V.) Coco Chanel 177353 6.10

23. Kira Wessling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Looping Louie B890 6.00

23. Samira-Naja Wosberg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Saphiras secret escape1,206 6.00

25. Eileen Colignon (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fien Männeken632 5.90

25. Jan Müller (RSG Marl-Löntrop e. V.) Tus de Pomme 21,258 5.90

27. Carina Sander (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) dann kam Polly472 5.80

27. Alina-Christin Rech (ZRFV Lembeck e. V.) Dreamgirl 21557 5.80

27. Antonia Krisch (PSG Herten e.V.) Gullever1,418 5.80

30. Magdalena Finke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Neandra976 5.70

31. Klara Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Topnambuca1,255 5.60

32. Isabel Neubacher (RV Gelsenkirchen e.V.) Duchesse1,344 5.50

33. Laura Holtkamp (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) San Serai 41,170 5.40

34. Leonie Stenzel (ZRFV Dorsten e.V.) Born to Fly1,339 5.30

35. Lisa Sanders (RV Velen e.V.) Ramon F1,094 5.20

36. Alissa Kuhlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Luzi 45935 5.00

36. Angelina Schreiber (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Sydney 1341,239 5.00

7 Standard Spring WB

Preis:Stahlbau Eugen Schlehäuser

Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

1. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16123 0.00 / 40.72P

2. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko 6539 0.00 / 45.06P

3. Louisa Fritsche (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Luina918 0.00 / 45.11P

4. Pauline Enbergs (ZRFV Lembeck e. V.) La Scala 4795 0.00 / 45.59P

5. Tyler Baldow (ZRFV Dorsten e.V.) Deluxe 24496 0.00 / 46.07P

6. Carmen Ryczak (RSG Marl-Löntrop e. V.) Lucky Luke 376913 0.00 / 46.09P

7. Maya Hüsing (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Nico 1296986 0.00 / 48.36P

8. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) Caramba JW162 0.00 / 52.79P

9. Merle-Joy Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Maddox 33938 0.00 / 55.35P

10. Melissa Kalender (RFV Alt Marl e.V.) Camillo 200130 0.00 / 55.79P

10. Lara Uhlenbrock (RG Lippramsdorf e.V.) Delano 901,387 0.00 / 55.79P

12. Nadine Kwaschny (Bochumer Reiterschaft e.V.) Daija 3452 0.00 / 56.61

13. Justin Ritte (ZRFV Lembeck e. V.) Figo 52634 0.00 / 57.36

14. Johanna Wewer (ZRFV Legden e.V.) Felicia 84621 0.00 / 57.92

15. Carolin Nocke (RFV Holthäuser Hof e.V.) Faelzens Champagne Shower1,401 0.00 / 58.05

16. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Motte 57962 0.00 / 58.60

17. Alicia Jakubik (Jagdreiter Westfalen e.V.) Contano 11390 0.00 / 62.04

18. Lisa Marie Stockhoff (RFV Reken e.V.) Suerte del Papa1,235 0.00 / 62.31

19. Marina Lefler (PSG Herten e.V.) Veneciano D1,284 3.00 / 77.94

20. Kimberley Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,295 4.00 / 46.57

21. Paula Lohmann (RFV Wodan Damm 1947) Bruno 173101 4.00 / 50.33

22. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,294 4.00 / 52.62

23. Hanna Schultewolter (RV Velen e.V.) Daktania459 4.00 / 61.88

24. Mia Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Dream Lady 17556 4.00 / 65.49

25. Carolin Roski (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Black Men1,338 8.00 / 51.83

26. Annemarie Wulhorst (RV Waltrop e.V.) Rey-del-Sol1,113 13.00 / 85.65

27. Alissa Kuhlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Kimbaly-Cool776 21.00 / 104.19
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8 Stilspring WB mit Erlaubter Zeit

Preis:Herr Johannes König

Ehrenpreis:Stallgemeinschaft Ostgathe

---VORLÄUFIGE STARTERLISTE---

1. Chiara Rampe (RV Waltrop e.V.) Hollister's Boy747 7.80P

2. Sarah Löbbert (RG Stall Prost e.V.) Capdepera 3148 7.50P

3. Jessica Jankord (RSG Herne-Börnig e.V.) Pharao 561,020 7.40P

4. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Callboy 16123 7.30P

4. Marina Lefler (PSG Herten e.V.) Veneciano D1,284 7.30P

6. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) C'est La Vie JW242 7.20P

6. Mia Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Dream Lady 17556 7.20P

6. Louisa Fritsche (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Luina918 7.20P

9. Pauline Enbergs (ZRFV Lembeck e. V.) La Scala 4795 7.10P

9. Sophie Dunzel (RG Stall Prost e.V.) Percy 2211,014 7.10P

11. Justin Ritte (ZRFV Lembeck e. V.) Figo 52634 6.90

11. Carmen Ryczak (RSG Marl-Löntrop e. V.) Lucky Luke 376913 6.90

13. Angelina Schreiber (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Sydney 1341,239 6.80

13. Kimberley Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,295 6.80

15. Melissa Kalender (RFV Alt Marl e.V.) Camillo 200130 6.70

16. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko 6539 6.60

17. Annemarie Wulhorst (RV Waltrop e.V.) Rey-del-Sol1,113 6.50

18. Lina Mari Hedi Mack (RSG Herne-Börnig e.V.) Motte 57962 6.30

19. Lea Urbanski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mon Bijou 45956 6.20

19. Samira-Naja Wosberg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Saphiras secret escape1,206 6.20

21. Tyler Baldow (ZRFV Dorsten e.V.) Deluxe 24496 5.90

22. Carolin Roski (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Black Men1,338 5.50

23. Bernd-Josef Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Ditch Diamond517 5.20

24. Lucie Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) V-Plus 21,294 4.80

25. Loreen Wistuba (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Marlo 85941 4.40

26. Magdalena Finke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Neandra976 4.00

9 Pony Dressurprüfung Kl.A*

Preis:Herr Uli Spies

Ehrenpreis:Reitsport Gerd Kettler

---VORLÄUFIGE STARTERLISTE---

1. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 8.00P

2. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 7.80P

3. Lena Bockholt (RFV Ostbevern e.V.) Der feine Lord500 7.50P

4. Nele Noel Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Campari de Luxe 2132 7.20P

4. Malin Steinbach (RV Rhede e.V.) Gwastad Meirion733 7.20P

6. Annalena Pasche (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich1,278 7.10

7. Dorit Weßling (ZRFV Lembeck e. V.) Donar 198529 6.80

8. Lotte Beckmann (ZRFV Dorsten e.V.) La Jolie 73792 6.40

9. Nele Noel Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Maddox 33938 6.00

10. Carina Sander (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) dann kam Polly472 5.70

11. Amelie Tuschmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Big Boy MF1,372 5.40

12. Alina Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bill 5488 5.00

10 Pony Dressurprüfung Kl.A*

Preis:Norbert Klemm Heizung-Lüftung-Klima-Sanitär

Ehrenpreis:Stallgemeinschaft Ostgathe

1. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 8.00P

2. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 7.90P

3. Annalena Pasche (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich1,278 7.30P

4. Dorit Weßling (ZRFV Lembeck e. V.) Donar 198529 7.20P

5. Lotte Beckmann (ZRFV Dorsten e.V.) La Jolie 73792 7.00

6. Alina Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bill 5488 6.50

7. Nele Noel Stremmer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Campari de Luxe 2132 6.00

8. Carina Sander (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) dann kam Polly472 5.80

9. Amelie Tuschmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Offshore Energy R1,367 4.80

11 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis:LVM Servicebüro

Ehrenpreis: Frau Joyce Gerling

1. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 8.20P

2. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13383 8.00P

3. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 7.90P

4. Janina Sänger (RV Rhede e.V.) Don Vito Corleone528 7.80P

5. Hanna Hadick (ZRFV Lembeck e. V.) High Five 6744 7.60P

6. Janina Lawniczek (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Fine Lady 8643 7.50P
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7. Janice Machmüller (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Dhalia Rose504 7.40P

7. Karolin Wiegard (RV Waltrop e.V.) Double You 11553 7.40P

9. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Apignano34 7.30P

9. Anina Radunski (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Clara Classic317 7.30P

9. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Pitje Puck 21,034 7.30P

12. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Quickstep 461,076 7.20

12. Oliver Cieczor (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sonjador 51,217 7.20

14. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Flambeau69 7.10

15. Kim Sophie Kubla (RSV Zur Linde e.V.) Imbra BE756 7.00

16. Isabelle Ehrenheim (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Fine Cera 6641 6.80

17. Luise Salz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Renegade M1,110 6.70

18. Tabea Schwarz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Kalimero 62772 6.60

19. Andrea Zimmermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Rubinio-Royal1,148 6.50

20. Valerie Sinen (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Hero V742 6.30

21. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck418 6.00

22. Deike Becherer (RV Rhede e.V.) Blue Moon's Divine90 5.90

22. Loreen Wistuba (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Marlo 85941 5.90

24. Julia Henning (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Pikardo Windesi1,029 5.70

25. Greta Emilia Scherr (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Bella's Twilight77 5.20

26. Cordula Böhmer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Rabenkönig1,090 4.80

12 Dressurprüfung Kl.A** Kür Paare ( Flutlicht)

Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

St.Georg  Marl1. 7.80

Theresa Mudlaff Candela 48137 7.80P

Lisa Hörner Looping Louie B890 7.80P

Schulte Spechtel / Jakubiak2. 7.60

Luca Jakubiak Bel amie 275 7.60P

Maria Elisabeth Schulte Spechtel Summersweet1,236 7.60P

Altenhofen / Streubel3. 7.50

Lea Streubel Online 181,001 7.50P

Alina Altenhofen Shooting Star 201,189 7.50P

Hütter / Prothmann4. 7.20

Nicole Hütter Raffiness 271,091 7.20P

Jolina Prothmann Ricarda B 21,118 7.20P

Lawniczek / Kleinz5. 6.30

Janina Lawniczek Fine Lady 8643 6.30P

Teresa Kleinz Top Karmelita1,251 6.30P

13/1 Dressurprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Agrartechnik Tendrich

2.Abt.Preis:Agrartechnik Altenberge GmbH

1.Abt.Ehrenpreis:Malerbetrieb Winkel und Koch

2.Abt.Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Cross-Fire435 8.00P

2. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109248 7.70P

3. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13383 7.50P

4. Marina Quinkenstein (RV Lippramsdorf e.V.) Collin 49365 7.30P

5. Thea Schotte (Ländl. RFV Datteln e.V.) Don Enrico L524 7.10P

5. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Quickstep 461,076 7.10P

7. Julia Flesch (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dukeboy564 6.90

7. Svenja Weidner (RSG Marl-Löntrop e. V.) Perle 5791,017 6.90

7. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Summersweet1,236 6.90

10. Dagmar Ulrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo121 6.80

11. Hanna Hadick (ZRFV Lembeck e. V.) High Five 6744 6.70

11. Luise Salz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rheinfreude1,114 6.70

13. Tisa Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Rapunzele1,097 6.60

14. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Finanza 2638 6.50

14. Valerie Sinen (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Hero V742 6.50

16. Sandra Laghusemann (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Buena Vista 2102 6.40

16. Eva-Maria Hoffmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Silbermond 211,195 6.40

18. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Candy Pop142 6.30

18. Loreen Wistuba (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Marlo 85941 6.30
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20. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,088 6.20

21. Vanessa Maßeling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dirty Harry 61515 6.10

22. Carina Falkenhain (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Feuerstrahl N626 6.00

22. Ricarda Lehmkühler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sacree Fleur 21,153 6.00

24. Janine Augustin (RFV Alt Marl e.V.) Charly Checker260 5.90

24. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop1,044 5.90

26. Lioba Horstmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) Adventurer Anton10 5.80

26. Anna Seeler (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sir Alex 21,201 5.80

13/2 Dressurprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Agrartechnik Tendrich

2.Abt.Preis:Agrartechnik Altenberge GmbH

1.Abt.Ehrenpreis:Malerbetrieb Winkel und Koch

2.Abt.Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Teresa Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Stardust 351,228 7.80P

2. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Francesca H685 7.60P

3. Cara Simone Slamka (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Fine Princess 2644 7.40P

4. Janina Sänger (RV Rhede e.V.) Don Vito Corleone528 7.20P

4. Linda Schäfers (Resser RV e.V.) Salitos Gold1,157 7.20P

6. Katja Schmidt (RFV Alt Marl e.V.) Farben Franz615 7.00P

6. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 7.00P

6. Jill Behrendt (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Ray Ban 141,101 7.00P

14/1 Dressurprüfung Kl.A*

1.Abt.Preis:BMW Ahag

2.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109248 8.00P

2. Lisa Hörner (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Looping Louie B890 7.50P

3. Sophia Sabatzki (ZRFV Hattingen e.V.) Flora 523662 7.20P

3. Hanna Hadick (ZRFV Lembeck e. V.) High Five 6744 7.20P

5. Luca Jakubiak (ZRFV Lembeck e. V.) Bel amie 275 7.00P

5. Isabelle Ehrenheim (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Fine Cera 6641 7.00P

7. Andrea Tönges (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke's Magic923 6.80P

7. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 6.80P

9. Dagmar Ulrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo121 6.60

9. Stefanie Mues (1.Duisburg-Hamborner RV 1926) Feiner Franz 21,384 6.60

11. Sophie Heitmann (ZRFV Lembeck e. V.) Nova 73995 6.50

11. Laura La Placa (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Signor Placa1,194 6.50

11. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Summersweet1,236 6.50

14. Lea-Sophie Cremer (RFV Alt Marl e.V.) Charly Checker260 6.40

14. Janina Lawniczek (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Fine Lady 8643 6.40

14. Jill Behrendt (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Ray Ban 141,101 6.40

17. Simone Ötting (ZRFV Lembeck e. V.) Double Delight 3552 6.30

17. Valerie Sinen (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Hero V742 6.30

19. Isabell Arentz (ZRFV Lembeck e. V.) Cir Royal 3314 6.20

19. Angelique Bockholt (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Monty 376960 6.20

21. Anke Diericks (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rock for me 31,131 6.10

21. Andrea Zimmermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Rubinio-Royal1,148 6.10

23. Tanja Barsch (RFV Alt Marl e.V.) Master 98943 6.00

23. Anke Schulenkorf (RFV Alt Marl e.V.) Rubin 6691,146 6.00

23. Mandy Kuhn (ZRFV Dorsten e.V.) White Gold's Boy1,414 6.00

26. Christin Benke (RFV Alt Marl e.V.) Beach Boy 5573 5.80

26. Lara Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Nelly Furtado 2978 5.80

28. Eva Grotehans (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dark Daizy479 5.70

28. Tisa Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Rapunzele1,097 5.70

28. Laura Holtkamp (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) San Serai 41,170 5.70

31. Loiza Jödecke (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Polarfuchs 151,037 5.60

32. Hannah Richter (RFV Alt Marl e.V.) Wonderful Boy 61,315 5.50

33. Ulrike Lockau (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Frascati 70686 5.20

34. Katja Schmidt (RFV Alt Marl e.V.) Farben Franz615 5.00

35. Lena Maas (RFV Alt Marl e.V.) Legato W836 4.50

14/2 Dressurprüfung Kl.A*

1.Abt.Preis:BMW Ahag

2.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Finanza 2638 7.70P

2. Vanessa Maßeling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dirty Harry 61515 7.30P

2. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 7.30P

4. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Cross-Fire435 7.10P
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4. Pia Wolff (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Sir Celvin1,203 7.10P

6. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 6.90P

6. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Quickstep 461,076 6.90P

8. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13383 6.70P

8. Janina Kutzner (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Prosecco Parano1,046 6.70P

15 Dressurprüfung Kl.A* für Mannschaften

Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

Ehrenpreis:Stallgemeinschaft Ostgathe

Ländl. RFV St. Georg Marl1. 6.60

Dagmar Ulrich Call me Leo121 6.60P

Isabelle Ehrenheim Fine Cera 6641 7.00P

Lisa Hörner Looping Louie B890 7.50P

Louisa Buhsmann Palimo 21,003 6.90P

ZRFV Lembeck2. 7.00

Luca Jakubiak Bel amie 275 7.00P

Isabell Arentz Cir Royal 3314 6.20P

Hanna Hadick High Five 6744 7.20P

Maria Elisabeth Schulte Spechtel Summersweet1,236 6.50P

ZRFV Gelsenkirchen-Scholven3. 7.30

Lara Maria Christiaans Milky Way 81948 7.30P

Angelique Bockholt Monty 376960 6.20P

Loiza Jödecke Polarfuchs 151,037 5.60P

Janina Kutzner Prosecco Parano1,046 6.70P

16/1 Dressurreiterprüfung Kl.L

Preis:Familie Leisner

Ehrenpreis:Nadine Lefler Photography

1. Vanessa Maßeling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dirty Harry 61515 7.70P

2. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Candela 48137 7.50P

3. Jolina Prothmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Ricarda B 21,118 7.30P

4. Mareen Hein (RG Stall Prost e.V.) Davinja P484 7.20P

5. Janice Machmüller (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V.) Dhalia Rose504 7.10P

5. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Escoffier593 7.10P

7. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Cavaluna 6232 7.00P

8. Karolin Wiegard (RV Waltrop e.V.) Double You 11553 6.80

9. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Flitze Feuerzahn660 6.70

9. Kira Skender (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mona Lisa 359958 6.70

11. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck418 6.60

11. Julia Flesch (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dukeboy564 6.60

13. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e.V.) Dakar M457 6.30

13. Katharina Stief-Kubath (ZRFV Dorsten e.V.) Kleiner Prinz Balou779 6.30

15. Anina Radunski (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Clara Classic317 6.20

15. Sabine Heinrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Soleil de terre1,212 6.20

17. Tabea Schwarz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Kalimero 62772 6.00

18. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Salitos 141,368 5.90

19. Julia Joemann (Lavesumer PSV Hohe Mark e.V.) Royal Flash 1021,143 4.00

16/2 Dressurreiterprüfung Kl.L

Preis:Ram Engeneering u. Anlagenbau GmbH

Ehrenpreis:Nadine Lefler Photography

1. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 35467 7.80P

2. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 7.60P

3. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Francesca H685 7.50P

4. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Cross-Fire435 7.40P

5. Lisa Hörner (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Looping Louie B890 7.20P

6. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Flora Flowerpower664 7.10P

7. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 7.00P

8. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,147 6.90

9. Teresa Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Stardust 351,228 6.80

10. Svenja Momber (ZRFV Dorsten e.V.) Rawiya 41,100 6.70

11. Sophia Marie Weßels (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Wonderfull 91,316 6.60

12. Julie Krüger (RFV Alt Marl e.V.) Baumann's Lenara70 6.50

12. Tane-Sophie Reloe (RV Laer e.V.) Cara Donna 11158 6.50

14. Luise Salz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Renegade M1,110 6.40

15. Isabelle Ehrenheim (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Fine Cera 6641 6.30
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15. Astrid Hegerfeld (RV Rhede-Krommert e. V.) Santana 9101,174 6.30

15. Astrid Schreiber (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Taormina S1,243 6.30

18. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Flambeau69 6.20

19. Luise Salz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rheinfreude1,114 6.00

17/1 Dressurprfg Kl.L* Tr. Geschlossene Prüfung

Preis:Laser Medizin- und Röntgentechnik GmbH&co.KG

Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

---VORLÄUFIGE STARTERLISTE---

1. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,147 7.80P

2. Julia Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Dankeschön 5471 7.40P

3. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Milky Way 81948 7.30P

4. Lara Maria Christiaans (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Royal Classic 111,141 7.20P

5. Julia Große-Geldermann (RFV Alt Marl e.V.) Francesca H685 7.10P

6. Anna Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Top Niklas1,253 7.00P

7. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Salitos 141,368 6.90P

8. Maja Pfeifers (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Floryano671 6.80

9. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Baumann's Flambeau69 6.70

10. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Candela 48137 6.60

10. Fabia Stonjek (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Flora Flowerpower664 6.60

12. Jolina Prothmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Ricarda B 21,118 6.40

13. Isabelle Ehrenheim (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Fine Cera 6641 6.30

14. Julia Flesch (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dukeboy564 6.20

15. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 6.10

16. Ann-Louis Schwenken (ZRFV Borken e.V.) Destiny's Diamond503 6.00

17. Kim Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Mon Ami 90955 5.80

18. Tabea Schwarz (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Double Delight 3552 5.70

19. Simona Engelke (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rendezvous des coeurs1,109 5.50

17/2 Dressurprfg Kl.L* Tr. Geschlossene Prüfung

Preis:Tierärztliche Praxis für Pferde Dirk Schellhof

Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

1. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 35467 7.50P

2. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K697 6.80P

3. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Champion 109248 6.50P

4. Oliver Cieczor (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lincoln 123864 6.40P

5. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Escoffier593 6.20P

6. Uta Ewerhart (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Chablis de Luxe244 6.00

7. Sabine Heinrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Soleil de terre1,212 5.80

8. Meggi Strotmann (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Lasceur820 5.70

8. Svenja Momber (ZRFV Dorsten e.V.) Rawiya 41,100 5.70

10. Stefanie Mues (1.Duisburg-Hamborner RV 1926) Feiner Franz 21,384 5.60

11. Sabrina Richter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cornet Duck418 5.50

11. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e.V.) Dakar M457 5.50

13. Bianca Kitschke (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cesar 69241 5.40

18 Dressurprfg.Kl.L** -Kandare-

Preis:Herr Klaus Martin

Ehrenpreis:Alex Cosmetic

1. Neele Elwermann (PSV St.Michael Endeln e.V.) Highjack 2745 8.00P

2. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Rubinio-Royal1,148 7.60P

3. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,147 7.40P

4. Anna Schulte-Schedding (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Danny de Vito 20475 7.30P

4. Carolin Selzener (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Samantha 1651,159 7.30P

6. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) D'Amour 35467 7.20P

6. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Today 21,249 7.20P

8. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6536 7.00P

9. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K697 6.90

10. Julia Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Rohmann's Rubin1,135 6.70

11. Anne Hölscher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Donna Laura 4533 6.60

11. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Perle 5791,017 6.60

13. Lena Struhalla (ZRFV Dorsten e.V.) Don Ernesto 5525 6.50

13. Fiona Führlbeck (RFV Roxel e.V.) Rico Rubet1,120 6.50

13. Vanessa Holthaus (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Weissena's Solera1,300 6.50

16. Nina Matuszczak (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Escoffier593 6.40

16. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Quintou1,085 6.40

16. Melanie Löker (RSV Zur Linde e.V.) Unity 131,269 6.40

19. Jessica Butzke-Gerling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dirty Harry 61515 6.30

19. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Ruby Sue 91,150 6.30

21. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e.V.) Fräulein Piccolo E689 6.20

21. Rebecca Faber (ZRFV Appelhülsen e.V.) Louis RR906 6.20
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19 Dressurprüfung Kl.M*

Preis:Hubertus Overbeck

Ehrenpreis:Frau Ulrike Ter Horst

1. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Ducini Who560 7.60P

2. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil476 7.40P

3. Kira Böckers (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Donna Mia 7535 7.20P

4. Birgit Büdding (RFV Barlo-Bocholt e.V.) London twenty twelve884 7.00P

5. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6536 6.90P

5. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H1,242 6.90P

7. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.1,128 6.80P

8. Jessica Butzke-Gerling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laus-Bub823 6.70P

8. Denis Stützel (RFV Steele-Horst 1966) De Luc1,381 6.70P

10. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23462 6.60

11. Werner Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Gaucho 128715 6.50

11. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Lord Louis S894 6.50

13. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Einstein 100575 6.40

14. Simone Kösters (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Clara Classic317 6.30

14. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Saladin 511,155 6.30

16. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Wilco Blue1,309 6.20

17. Sabrina Schweppe (RGS Ober-Castrop e.V.) Abacadabra1 5.90

17. Anike Hölken (BPRSV e.V., Abt Rollireitschule) El dorado 75576 5.90

19. Rebecca Faber (ZRFV Appelhülsen e.V.) Louis RR906 5.70

20. Eileen Nuyken (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rubina's Ingo1,147 5.60

21. Bernd Oestreich (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Fleedwood 111,382 5.00

20 Dressurprüfung Kl.M**

Preis:Unternehmensberatung STAPCOM

Ehrenpreis:Alex Cosmetic

1. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil476 7.60P

2. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G628 7.40P

3. Kim Ann Heyna (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Levin 24844 7.30P

4. Simone Kösters (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Clara Classic317 7.20P

4. Marina Welbers (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Fire Moon P651 7.20P

6. Petra Wolf (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Don Dooley 3523 7.10P

6. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Ducini Who560 7.10P

8. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23462 7.00P

8. Jacqueline Kupzog (RFV Alt Marl e.V.) Duke 236563 7.00P

10. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Der Tanzprofi501 6.90

10. Jessica Butzke-Gerling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laus-Bub823 6.90

12. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) San Negro1,169 6.80

12. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 41,410 6.80

14. Katrin Henning (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Die Feine 3511 6.70

14. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Einstein 100575 6.70

14. Svenja Kell (RV St.Georg Münster e.V.) Scotch on the rocks1,182 6.70

18. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6536 6.30

19. Kira Böckers (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Donna Mia 7535 6.20

19. Martin Rüter (Ländl. RFV Datteln e.V.) Jazz Balou764 6.20

21. Birgit Büdding (RFV Barlo-Bocholt e.V.) London twenty twelve884 6.00

22. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Absolut 224 5.90

23. Aleksandra Szadkowska (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg.) Choco capricioso297 5.80

23. Melanie Röse (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Fidertraum630 5.80

21 Ponystilspringprfg.Kl.A*

Preis:Agrartechnik Altenberge GmbH

Ehrenpreis:BMW Ahag

1. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Monte Negro 21959 7.80P

2. Johanna Kunigk (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Nora 465992 7.60P

3. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Flora B 2663 7.50P

3. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Pit SG1,033 7.50P

5. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Big Boy de Coco86 7.40P

6. Lea Xenia Vossmöller (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Puck SG1,048 7.10

7. Anna van Laak (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Golde 3725 7.00

8. Leonie Seuken (RFV Hünxe) Destiny 250502 6.90

9. Marie van Laak (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Bonny 13095 6.80

9. Rebecca Luzar (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Twister Filou1,259 6.80

11. Leonie Seuken (RFV Hünxe) My little Dream968 6.60

12. Robin Lienkamp (RSV Zur Linde e.V.) Dotcom551 6.50

22 Ponystilspringprfg Kl.A**

Preis:Herr Michael Schemberg

Ehrenpreis:Reiterladen Hubertus



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Marl, Hof Ostgathe vom 22.-25.09.16

Seite 10 von 22Stand: 25.09.2016

P = platziert

NEUE STARTZEIT: 17.00 UHR!!!

1. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cookie 60396 8.40P

2. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Houlette van de Rechri749 8.20P

3. Pia Simon (ZRFV Lembeck e. V.) Nora L993 8.00P

4. Lilly Simon (ZRFV Lembeck e. V.) Nicky Nightmare985 7.70P

4. Robin Lienkamp (RSV Zur Linde e.V.) Pialotta P1,026 7.70P

4. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) White Peal1,307 7.70P

7. Annalena Pasche (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich1,278 7.60

8. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Big Boy de Coco86 7.30

8. Leonie Seuken (RFV Hünxe) Da Vinci 203447 7.30

10. Julia Kunigk (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Justin 127770 6.60

11. Arne Siebelt (RV Rhede e.V.) Joly's Dixie766 6.40

23 Ponyspringprüfung Kl.A**

Preis:Jägerhof Einhaus

Ehrenpreis:Reiterladen Hubertus

NEUE STARTZEIT: 17.45 UHR!!!

1. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Houlette van de Rechri749 0.00 / 46.11P

2. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) White Peal1,307 0.00 / 46.65P

3. Alina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cookie 60396 0.00 / 51.80P

4. Robin Lienkamp (RSV Zur Linde e.V.) Pialotta P1,026 4.00 / 53.61P

5. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Big Boy de Coco86 4.00 / 54.66

6. Arne Siebelt (RV Rhede e.V.) Joly's Dixie766 4.00 / 56.87

7. Pia Simon (ZRFV Lembeck e. V.) Nora L993 4.00 / 59.06

8. Leonie Seuken (RFV Hünxe) Da Vinci 203447 4.00 / 61.37

9. Annalena Pasche (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich1,278 8.00 / 53.19

10. Lilly Simon (ZRFV Lembeck e. V.) Nicky Nightmare985 12.00 / 42.08

11. Johanna Kunigk (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Nora 465992 12.00 / 98.73

24/1 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

1.Abt.Preis:Agrartechnik Tendrich

2.Abt.Preis:Malerbetrieb Friedrich Schröer

Ehrenpreis:Tach Innovation

1. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Quintaro 81,084 8.20P

2. Pia Arning (RV Waltrop e.V.) Levito 9847 8.00P

3. Marie Christin Niemand (RSV Zur Linde e.V.) Flying Bob675 7.80P

4. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Festina 21624 7.60P

4. Ida Kottig (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Lisa 1219869 7.60P

4. Jana Deimann (ZRFV Heiden e.V.) Ribana 1241,117 7.60P

7. Vivian Mascha Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,295 7.40

7. Michelle Brix (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Welcome Quinta1,302 7.40

9. Jasmin Bruns (RV Gladbeck e.V.) Topceline1,254 7.30

10. Leonie Metzger (ZRFV Lembeck e. V.) Doris Day BS547 7.20

11. Eva Kirchner (RSV Zur Linde e.V.) Fairytale 51610 7.10

12. Melanie Löker (RSV Zur Linde e.V.) Unity 131,269 7.00

13. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) C'est La Vie JW242 6.90

14. Luise Salz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Rheinfreude1,114 6.70

15. Petra Könning (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Dutshman568 6.60

16. Milena Welscher (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Casin JG205 6.40

16. Marwin Josten (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lotta 169901 6.40

18. Melanie Totzke (ZRFV Lembeck e. V.) Cass County210 6.30

19. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e.V.) Dakar M457 6.10

20. Bernd-Josef Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Ditch Diamond517 6.00

21. Oliver Cieczor (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Sonjador 51,217 5.70

22. Magdalena Finke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Neandra976 5.10

23. Lisa Volmer (RFV Alt Marl e.V.) Atlanta 53344 5.00

24/2 Stilspringprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

1.Abt.Preis:Agrartechnik Tendrich

2.Abt.Preis:Malerbetrieb Friedrich Schröer

Ehrenpreis:Tach Innovation

1. Marie-Theres Roccaro (ZRFV Dorsten e.V.) Lillifee 74858 8.10P

2. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Alehandro1,373 7.90P

3. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carla 163172 7.70P

3. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis694 7.70P

5. Theresa Deutschmann (RV Gladbeck e.V.) Loriana 11898 7.50P

5. Dagmar Detzel Dr. (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Specialist1,220 7.50P

25/1 Springprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

1.Abt.Preis:Unternehmensberatung STAPCOM

2.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza
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3.Abt.Preis:H & W Tiefbau GmbH & Co. KG

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Anke Diericks (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Closterbruder343 0.00 / 39.58P

2. Vivian Mascha Heitmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Vroni's Princess1,295 0.00 / 43.99P

3. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Alehandro1,373 0.00 / 45.59P

4. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Charlotta L256 0.00 / 47.43P

5. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H443 0.00 / 48.68P

6. Luisa Hülser (RFV Hünxe) Quintaria1,394 0.00 / 49.40P

7. Lars Butzke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Chilli 35291 0.00 / 49.68P

8. Mona Seggebruch (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Rawell 161,099 0.00 / 50.02P

9. Pauline Enbergs (ZRFV Lembeck e. V.) La Scala 4795 0.00 / 51.76P

10. Franziska Germscheid (Jagdreiter Westfalen e.V.) Galeana713 0.00 / 52.27

11. Nadine Hein (RG Stall Prost e.V.) Davinja P484 0.00 / 52.30

12. Inga Lena Hemmert (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Lea 289832 0.00 / 52.40

13. Lena Goebbels (RFV Alt Marl e.V.) Cornetto Haselnuss419 0.00 / 52.61

14. Frederike Schmitz (RV Rhede-Krommert e. V.) Charmeur 407261 0.00 / 53.94

15. Lisa-Marie Wischnewski (RFV Alt Marl e.V.) Unser Prinz1,270 0.00 / 56.08

16. Sabrina Spitzer (Jagdreiter Westfalen e.V.) Prima 291,043 0.00 / 57.14

17. Sarah Löbbert (RG Stall Prost e.V.) Capdepera 3148 0.00 / 58.29

18. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Congstar1,374 4.00 / 45.42

19. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Funke 18706 4.00 / 46.56

20. Marie Christin Niemand (RSV Zur Linde e.V.) Flying Bob675 4.00 / 46.93

21. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,050 4.00 / 47.44

22. Sophie Dunzel (RG Stall Prost e.V.) Percy 2211,014 4.00 / 48.02

23. Thomas Klapper (ZRFV Kamen e. V.) Mitten ins Herz954 4.00 / 48.22

24. Michelle Brix (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Welcome Quinta1,302 4.00 / 48.83

25. Beatrice van der Velden (RSG Marl-Löntrop e. V.) Pfeffer K1,018 4.00 / 49.11

26. Linda Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Gin Tinky721 4.00 / 49.91

27. Katja Meyer (RFV Alt Marl e.V.) Carlchen 59174 4.00 / 50.02

28. Eva Kirchner (RSV Zur Linde e.V.) Fairytale 51610 4.00 / 50.51

29. Nadja Rössler (ZRFV Bösensell e. V.) Luisa 56922 4.00 / 50.65

30. Leonie Metzger (ZRFV Lembeck e. V.) Doris Day BS547 4.00 / 51.65

31. Melina Wustmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) London 45883 4.00 / 51.68

32. Lisa-Marie Weeke (RG Stall Prost e.V.) Ebro G.i.H.572 4.00 / 52.02

33. Annika Giza (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Arabella 66035 4.00 / 53.97

34. Lioba Horstmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) Adventurer Anton10 4.00 / 55.15

35. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e. V.) Facilisima606 4.00 / 56.11

36. Justin Ritte (ZRFV Lembeck e. V.) Figo 52634 4.00 / 57.50

37. Isabell Lehmkuhl (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Lumen 8926 4.00 / 59.19

38. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Festina 21624 4.00 / 60.24

39. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Sweet Like Chocolate 21,238 4.25 / 62.05

40. Sarah Nothnagel (ZRFV Lembeck e. V.) C'est La Vie JW242 6.00 / 66.00

41. Melanie Totzke (ZRFV Lembeck e. V.) Cass County210 6.00 / 69.25

42. Carolin Ueberhoff (ZRFV Lembeck e. V.) Penelope 3021,010 7.25 / 74.50

43. Lea Urbanski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Mon Bijou 45956 8.00 / 52.06

44. Mona Seggebruch (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Lifestyle 19855 8.00 / 54.02

45. Christina Göritz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laica Levistina803 8.00 / 55.31

46. Patricia Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Emily D585 8.00 / 55.90

47. Zoe Kappelhoff (ZRFV Schöppingen e. V.) Tamara 3151,241 8.00 / 58.16

48. Daniela Meinberg (RFV Repelen-Baerl e. V.) Lenox B839 8.00 / 58.61

49. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Samurai 4841,162 8.00 / 59.63

50. Monique Dickmann (RFV Jagdfalke Brünen) Lancasto810 11.00 / 73.14

51. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Pride of Pascavello DH1,042 12.00 / 49.88

52. Nadja Patocka (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Loisanne881 12.50 / 63.61

53. Michelle Sowa (RV Nottuln e.V.) Quidam's Quibell1,077 13.00 / 65.79

54. Ann-Marie Adamek (RV Lippramsdorf e.V.) Donnie Darko 6539 22.75 / 88.54

25/2 Springprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung

1.Abt.Preis:Unternehmensberatung STAPCOM

2.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

3.Abt.Preis:H & W Tiefbau GmbH & Co. KG

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump1,281 0.00 / 41.56P

2. Laura Taubach (RSV St.Hubertus Wesel-Obrighoven) Dalmacja461 0.00 / 44.22P

3. Sina Wiewiorra (Jagdreiter Westfalen e.V.) Krusty784 0.00 / 46.58P

4. Sina Wiewiorra (Jagdreiter Westfalen e.V.) Royal Classic G1,142 0.00 / 47.99P

5. Cora-Lee Weeke (RG Stall Prost e.V.) Dornröschen 176548 0.00 / 49.01P

6. Carolin Mues (RSV Zur Linde e.V.) Eddy 169574 0.00 / 49.49P

7. Saskia Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Capitano 75149 0.00 / 49.84P

8. Lena Ottink (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornado's Little Princess416 0.00 / 50.72P

25/3 Springprüfung Kl.A* Geschlossene Prüfung
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1.Abt.Preis:Unternehmensberatung STAPCOM

2.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

3.Abt.Preis:H & W Tiefbau GmbH & Co. KG

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Golden Dream 62727 0.00 / 43.68P

2. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina1,025 0.00 / 44.69P

3. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e. V.) Capri 91152 0.00 / 47.11P

4. Marie-Theres Roccaro (ZRFV Dorsten e.V.) Lillifee 74858 0.00 / 48.26P

5. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,038 0.00 / 49.10P

6. Lisa Volmer (RFV Alt Marl e.V.) Atlanta 53344 0.00 / 49.54P

7. Anne Cznotka (RFV Alt Marl e.V.) Bynamic's Laredo104 0.00 / 49.97P

8. Alexandra Kunert (Jagdreiter Westfalen e.V.) Donovan 111540 0.00 / 51.14P

26 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf

Preis:Ambulante Pflege Gerd Tripp

Ehrenpreis:BMW Ahag

Jagtreiter Westfalen1. Su MA: 0.00/142.41

Alexandra Kunert Donovan 111540P

Franziska Germscheid Galeana713P

Sina Wiewiorra Krusty784P

Britta Göritz Piadina1,025P

RFV Alt Marl2. Su MA: 0.00/147.32

Lisa Volmer Atlanta 53344P

Lisa Voss Curd H443P

Karin Hillenbrand Portufina1,038P

Lena Voß Pures Glück1,050P

ZRFV Gelsenkirchen-Scholven3. Su MA: 4.00/135.25

Anke Diericks Closterbruder343P

Melina Wustmann London 45883P

Lea Urbanski Mon Bijou 45956P

Vivian Mascha Heitmann Vroni's Princess1,295P

RFV Alt Marl II4. Su MA: 4.00/152.47

Saskia Bartsch Capitano 75149P

Katja Meyer Carlchen 59174P

Lena Goebbels Cornetto Haselnuss419P

RG Stall Prost5. Su MA: 4.00/153.33

Nadine Hein Davinja P484

Cora-Lee Weeke Dornröschen 176548

Lisa-Marie Weeke Ebro G.i.H.572

RFV Stall zur Linde6. Su MA: 8.00/146.93

Carolin Mues Eddy 169574

Eva Kirchner Fairytale 51610

Marie Christin Niemand Flying Bob675

Ländl. RFV St. Georg Marl7. Su MA: 8.00/152.48

Annika Giza Arabella 66035

Lars Butzke Chilli 35291

Christina Göritz Laica Levistina803

Michelle Brix Welcome Quinta1,302

ZRFV Lembeck8. Su MA: 10.00/178.51

Melanie Totzke Cass County210

Justin Ritte Figo 52634

Pauline Enbergs La Scala 4795

Carolin Ueberhoff Penelope 3021,010

Dorsten9. Su MA: 12.00/154.07

Patricia Berkel Emily D585

Linda Berkel Gin Tinky721

Marie-Theres Roccaro Lillifee 74858
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P = platziert

Lembeck II10. Su MA: 6.00/113.11

Daniel Bügers Capri 91152

Sarah Nothnagel C'est La Vie JW242

27/1 Springprfg.Kl.A** m.St.

1.Abt.Preis:Ambulante Pflege Gerd Tripp

2.Abt.Preis:Malerbetrieb Lambernd

1.Abt.Ehrenpreis:Equiva Reitsport

2.Abt.Ehrenpreis:Malerbetrieb Winkel und Koch

1. Lena Freistühler (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casper 324207 *0.00 / 32.20P

2. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina1,025 *0.00 / 33.00P

3. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Luis 66920 *0.00 / 33.29P

4. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,050 *0.00 / 33.66P

5. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Light of Hope856 *0.00 / 33.90P

6. Marie-Theres Roccaro (ZRFV Dorsten e.V.) Lillifee 74858 *0.00 / 34.31P

7. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H443 *0.00 / 34.98P

8. Pia Bellmann (RV Velen e.V.) Cimberly SB309 *0.00 / 38.18P

9. Carina Lackmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Almatiano20 *4.00 / 36.17P

10. Saskia Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Capitano 75149 *8.00 / 33.42P

11. Jannika Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Charlotta L256 *8.00 / 38.92

12. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e. V.) Capri 91152 0.00 / 58.22

12. Theresa Deutschmann (RV Gladbeck e.V.) Loriana 11898 0.00 / 56.75

14. Mareike-Tamara Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Cooper 177403 0.25 / 62.25

15. Inga Lena Hemmert (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Lea 289832 4.00 / 53.40

16. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Quatermain 51,066 4.00 / 55.17

17. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Harley 85735 4.00 / 56.00

18. Katharina Niehues (Voltigier-u Reitzentrum Schöppingen) Cortina 206427 4.00 / 56.11

19. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,038 4.00 / 56.46

20. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Chico ST285 4.00 / 56.85

21. Mona Buchwald (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cathy 30228 4.00 / 58.33

22. Nina Homfeldt (ZRFV Lembeck e. V.) In Sorte Diaboli757 4.00 / 58.56

23. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis694 4.00 / 59.40

24. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Allegra 18717 4.00 / 59.54

25. Daniel Bügers (ZRFV Lembeck e. V.) Facilisima606 4.00 / 60.66

26. Beatrice van der Velden (RSG Marl-Löntrop e. V.) Pfeffer K1,018 5.50 / 67.79

27. Carolin Mues (RSV Zur Linde e.V.) Eddy 169574 6.25 / 70.82

28. Katja Meyer (RFV Alt Marl e.V.) Carlchen 59174 6.75 / 72.53

29. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Mr. Sunshine 4963 7.50 / 75.16

30. Nadja Rössler (ZRFV Bösensell e. V.) Luisa 56922 8.00 / 57.39

31. Lena Ottink (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornado's Little Princess416 8.00 / 57.50

32. Lioba Horstmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) Adventurer Anton10 8.00 / 59.58

33. Alissa Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Dori Delight545 8.00 / 59.90

34. Lars Butzke (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Chilli 35291 8.00 / 60.24

35. Sina Wiewiorra (Jagdreiter Westfalen e.V.) Royal Classic G1,142 8.00 / 60.41

36. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Veneciano D1,284 8.00 / 77.86

37. Linda Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Gin Tinky721 12.00 / 54.75

38. Alissa Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Cepparello G240 12.75 / 84.00

39. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Samurai 4841,162 13.25 / 66.77

40. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Festina 21624 16.50 / 79.69

41. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Attention 5846 17.25 / 86.39

42. Frederike Schmitz (RV Rhede-Krommert e. V.) Charmeur 407261 17.50 / 83.74

43. Jasmin Bruns (RV Gladbeck e.V.) Topceline1,254 19.75 / 92.74

44. Julia Fehrenkemper (RFV Alt Marl e.V.) Fancherry G613 20.50 / 63.89

45. Melina Wustmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) London 45883 22.00 / 101.83

46. Bernd Vennemann (ZRFV Bösensell e. V.) La Feliz 3789 23.25 / 90.34

47. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Sweet Like Chocolate 21,238 23.75 / 80.53

27/2 Springprfg.Kl.A** m.St.

1.Abt.Preis:Ambulante Pflege Gerd Tripp

2.Abt.Preis:Malerbetrieb Lambernd

1.Abt.Ehrenpreis:Equiva Reitsport

2.Abt.Ehrenpreis:Malerbetrieb Winkel und Koch

1. Mona Marie Höwer (RFV Holthäuser Hof e.V.) Golden Dream 62727 *0.00 / 32.68P

2. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Quita794 *0.00 / 33.06P

3. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Cooper 145402 *0.00 / 33.33P

4. Julius Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Lorenco 4896 *0.00 / 33.74P

5. Sina Garbe (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Loui Lombardi905 *0.00 / 34.11P

6. Lisa Stock (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Quadrant 21,054 *0.00 / 34.89P

7. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko791 *0.00 / 35.01P

8. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Luping 5931 *0.00 / 41.06P

9. Saskia Heming (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Stella 9921,230 *4.00 / 39.11P
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10. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Summersweet1,236 *8.00 / 38.45P

28/1 Stilspringprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

2.Abt.Preis:Lohnunternehmen Tim Wüller, NEUE STARTZEIT: 19.00 UHR!!

1.Abt.Ehrenpreis:Reitboden Vornbrock GmbH

2.Abt.Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

1. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li936 8.40P

2. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Luis 66920 8.00P

3. Jennifer Jezernik (RFV Alt Marl e.V.) Contina 36394 7.80P

4. Stefan Musch (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Calessia115 7.70P

5. Saija Kulmala (RV Rhede e.V.) Baliboy 257 7.60P

5. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Layout 18830 7.60P

7. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Lord Luis 2895 7.50P

8. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney778 7.40

8. Julius Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Lorenco 4896 7.40

8. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,038 7.40

11. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Candela 48137 7.30

11. Maren Leichhauer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Colinus 2364 7.30

11. Sabine Urbantat (ZRFV Lembeck e. V.) Qualifying 31,056 7.30

14. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Coco Chanel 177353 6.90

15. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Nightjumper D987 6.60

15. Fiona Führlbeck (RFV Roxel e.V.) San Antonio 241,164 6.60

17. Anke Diericks (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Closterbruder343 6.50

17. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Lorenzo L.897 6.50

19. Sina Wiewiorra (Jagdreiter Westfalen e.V.) Royal Classic G1,142 6.30

20. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 6.20

21. Anna-Lena Hackenberg (RFV Darfeld e.V.) Checker 30267 6.10

22. Lena Schober (RV Lippramsdorf e.V.) Festina 21624 6.00

23. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat1,035 5.90

24. Merle Grabmaier (Jader RC e.V.) Duncean F565 5.60

25. Antonia Stein (ZRFV Dorsten e.V.) Linus 389866 5.40

26. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis694 5.20

28/2 Stilspringprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

2.Abt.Preis:Lohnunternehmen Tim Wüller, NEUE STARTZEIT: 19.00 UHR!!

1.Abt.Ehrenpreis:Reitboden Vornbrock GmbH

2.Abt.Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

1. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Cooper 145402 8.20P

2. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Carla 163172 7.90P

3. Lisa Schwarte (TG Schultenhof e.V.) Lullaby P.925 7.80P

4. Michelle Sowa (RV Nottuln e.V.) Crystal Chaccolina437 7.70P

5. Lena Freistühler (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casper 324207 7.60P

5. Natalie Weßels (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Pradosunshine1,040 7.60P

7. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,050 7.50P

29/1 Springprüfung Kl.L

Preis:Volksbank Marl-Recklinghausen

Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

---VORLÄUFIGE STARTERLISTE---

1. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney778 0.00 / 52.75P

2. Saskia Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Capitano 75149 0.00 / 56.51P

3. Rabea Loock (RV Rhede-Krommert e. V.) La Franko791 0.00 / 57.20P

4. Carolin Mues (RSV Zur Linde e.V.) Eddy 169574 0.00 / 58.92P

5. Jennifer Wallach (RV Castrop-Rauxel e.V.) Campari S 2133 0.00 / 59.93P

6. Katrin Kunert (ZRFV Lembeck e. V.) Freundeskreis694 0.00 / 60.37P

7. Carina Lackmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Almatiano20 0.00 / 60.90P

8. Theresa Mudlaff (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Candela 48137 4.00 / 56.90P

9. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Luis 66920 4.00 / 58.11P

10. Karin Hillenbrand (RFV Alt Marl e.V.) Portufina1,038 4.00 / 59.81

11. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,050 4.00 / 59.93

12. Alissa Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Cepparello G240 4.00 / 60.98

13. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 4.00 / 60.99

14. Lena Wefelnberg (RFV Jagdfalke Brünen) Chandra 19252 4.00 / 62.43

14. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Clooney wie George 2342 4.00 / 62.43

16. Sophie-Jaqueline Ferch (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Chevalier de Charmeur274 4.00 / 66.36

17. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Quintaro 81,084 7.00 / 78.90

18. Stefanie Evers (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Leyla D851 8.00 / 51.25

19. Anna-Maria Krug (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Corleone's Chico412 8.00 / 61.34

20. Annika Giza (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Arabella 66035 8.00 / 65.38
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21. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6211 12.00 / 54.33

22. Nele Hoffmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Liberic852 12.00 / 62.75

23. Lena Schoppen (RFV Reken e.V.) Sound of Silence 51,219 14.25 / 75.65

24. Lisa-Marie Weeke (RG Stall Prost e.V.) Ebro G.i.H.572 20.00 / 56.24

29/2 Springprüfung Kl.L

Preis:Volksbank Marl-Recklinghausen

Ehrenpreis:Landhandel Rhede/Kibitzmarkt/Höveler

1. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Carlotta 1321,406 0.00 / 51.59P

2. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e. V.) Little Lane872 0.00 / 51.82P

3. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li936 0.00 / 51.91P

4. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 6966 0.00 / 52.89P

5. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,047 0.00 / 53.41P

6. Sophia Fleer (RV Rhede e.V.) Live on Air873 0.00 / 55.31P

7. Lauren Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Harley 85735 0.00 / 56.00P

8. Martina Riedl (Förderverein f.TRS Mülheim) Gino 547722 0.00 / 56.18P

9. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat1,035 0.00 / 56.43P

10. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Condor 601381 0.00 / 56.76P

11. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colzor369 0.00 / 58.75P

12. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Captain Morgan 19155 0.00 / 59.49

13. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) L'Arcberry de Dim Z812 0.00 / 62.07

14. Costanza de Zan (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Carl 62171 0.00 / 63.50

15. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) Rubin 6691,146 4.00 / 51.50

16. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Stakkira 31,225 4.00 / 52.93

17. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Contano 11390 4.00 / 53.16

18. Lena Ottink (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quiness 31,080 4.00 / 53.70

19. Stefan Musch (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Calessia115 4.00 / 53.72

20. Alexander Thies (RV Osterwick e.V.) Turin 31,257 4.00 / 54.04

21. Lena Freistühler (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casper 324207 4.00 / 54.48

22. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Fidele790 4.00 / 55.13

23. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Wicora1,425 4.00 / 59.16

24. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Pikada1,028 5.25 / 71.99

25. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Chicco 381280 8.00 / 57.42

26. Julius Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Unique 1031,265 8.00 / 59.06

27. Cora Deutschmann (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) French Affair 7693 8.00 / 61.02

28. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Luisa 56922 8.00 / 63.75

29. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Riko 601,124 8.00 / 64.32

30. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caramba 94161 9.00 / 70.26

31. Marius Schroer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Calina 741,407 14.50 / 76.78

30/1 Zwei Phasen Springprfg.Kl.L

Preis:Ludwig-Scheidmann GmbH Galabau

Ehrenpreis:Pharmaka Horse-Fitform  GmbH & Co.KG

1. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6211 *0.00 / 25.12P

2. Rouven Käsling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Cyrano S446 *0.00 / 25.24P

3. Lena Ottink (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quiness 31,080 *0.00 / 25.97P

4. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina1,025 *0.00 / 26.14P

5. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du Banney778 *0.00 / 27.41P

6. Rene Kessebohm (RGS Ober-Castrop e.V.) Amy-Sue 226 *0.00 / 27.47P

7. Simone Becker (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Luis 66920 *0.00 / 27.75P

8. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Pikada1,028 *0.00 / 27.95P

9. Leonie Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat1,035 *0.00 / 27.98P

10. Katharina Niehues (Voltigier-u Reitzentrum Schöppingen) Cortina 206427 *0.00 / 31.43

11. Kai Janssen (RFV Hünxe) Celano 16237 *0.00 / 32.56

12. Saskia Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Capitano 75149 *0.00 / 33.04

13. Lena Wefelnberg (RFV Jagdfalke Brünen) Chandra 19252 *4.00 / 3.19

14. Lisa Handel (RFV Reken e.V.) Etienne 134596 *4.00 / 30.09

15. Nina Lehmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lucille 66911 *8.00 / 31.27

16. Julius Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Unique 1031,265 4.00 / 41.85

17. Melina Blazek (RFV Bottrop e.V.) Lümmels Love T927 4.00 / 42.18

18. Sandra Pröpper (ZRFV Dorsten e.V.) Antal 530 4.00 / 42.66

19. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) Lord Luis 2895 4.00 / 42.85

20. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H443 7.50 / 61.44

21. Stefanie Evers (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Leyla D851 8.00 / 39.19

22. Louisa Buhsmann (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Palimo 21,003 12.00 / 39.76

23. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Pures Glück1,050 14.50 / 57.03

24. Anna-Maria Krug (Gut Hohenkamp TurnierSC e.V.) Corleone's Chico412 16.00 / 46.04

25. Marius Schroer (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Calina 741,407 16.00 / 63.31

30/2 Zwei Phasen Springprfg.Kl.L

Preis:Landhandel Rhede

Ehrenpreis:Tach Innovation
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1. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 26997 *0.00 / 24.97P

2. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Quarina de Toulouse1,062 *0.00 / 27.68P

3. Hanna Schulze Icking (RV Vreden e.V.) Pilaro 41,030 *0.00 / 28.13P

4. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chandra 33253 *0.00 / 28.84P

5. Manuela Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Dactari K448 *0.00 / 28.98P

6. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Farina 986616 *0.00 / 29.33P

7. Lena Freistühler (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casper 324207 *0.00 / 29.35P

8. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Abe II2 *0.00 / 30.26P

9. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S863 *0.00 / 30.87P

10. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Allegra 18717 *0.00 / 31.80P

11. Costanza de Zan (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Carl 62171 *0.00 / 35.40

12. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Candy-Crush1,390 *0.00 / 36.14

13. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Stakaletta1,224 *4.00 / 27.54

14. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Passepartout 631,007 *8.00 / 29.00

15. Alexander Thies (RV Osterwick e.V.) Turin 31,257 0.00 / 0.00

16. Nadine Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito283 4.00 / 4.04

17. Saija Kulmala (RV Rhede e.V.) Baliboy 257 4.00 / 39.36

18. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Contano 11390 4.00 / 40.01

19. Monika Beckgerd (RV Burgsteinfurt e. V.) Fifty-five 2633 4.00 / 40.79

20. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Quatermain 51,066 4.00 / 41.08

21. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,047 4.00 / 41.86

22. Nina Schohl (RFV Alt Marl e.V.) Cisbell GL315 4.00 / 42.39

23. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Chicago 154277 4.00 / 42.60

24. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colzor369 4.00 / 43.96

25. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Arquito de Bamboo1,402 4.00 / 43.99

26. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caramba 94161 4.00 / 47.40

27. Alois-Adolf Schläger (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Simply Red 321,200 6.75 / 58.36

28. Christina Fiedrich (RFV Alt Marl e.V.) Rubin 6691,146 8.00 / 43.10

29. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) FS Cleveland701 8.00 / 43.99

30. Vivien Sanders (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Lucan 9909 8.00 / 63.15

31/1-1 Springprüfung Kl.M*

1.Abt.Preis:Automobile Baumann

2.Abt.Preis:Osro-Ostgathe GmbH

Ehrenpreis:Restaurant Bullerkotte

1. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cindy O311 0.00 / 54.98P

2. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.439 0.00 / 58.36P

3. Heiner Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me857 0.00 / 58.73P

4. Anna-Jo Stodt (RGS Ober-Castrop e.V.) Gaja 231,376 0.00 / 60.68P

5. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Coconut N354 0.00 / 62.23P

6. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Falitha Sheila612 0.00 / 65.41P

7. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Livius 138876 0.00 / 65.80P

8. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cinzano Rose313 4.00 / 60.72P

9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Nightjumper D987 4.00 / 63.92

10. Jana Pogoda (RFV Ochtrup e.V.) Quadros1,055 4.00 / 65.42

11. Alois-Adolf Schläger (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Simply Red 321,200 4.00 / 66.97

12. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Chester 278273 4.00 / 67.52

13. Melina Blazek (RFV Bottrop e.V.) Lümmels Love T927 4.00 / 67.63

14. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Clooney wie George 2342 4.00 / 68.72

15. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Alvarino's Girl EST22 4.00 / 69.55

16. Manuela Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Dactari K448 4.50 / 72.34

17. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Mr.Mo 6966 4.50 / 72.65

18. Darline Blanke (ZRFV Lembeck e. V.) Lugana 103916 6.75 / 81.64

19. Hanna Schulze Icking (RV Vreden e.V.) Pilaro 41,030 8.00 / 59.34

20. Natalie Weßels (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Pradosunshine1,040 8.00 / 62.54

21. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) King Arthur 8777 8.00 / 66.32

22. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) FS Cleveland701 8.00 / 70.66

23. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li936 9.75 / 77.17

24. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colzor369 12.00 / 66.20

25. Georg Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Cassado 6211 12.00 / 66.83

26. Maria Elisabeth Schulte Spechtel (ZRFV Lembeck e. V.) Coco Chanel 177353 12.00 / 67.65

27. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 26997 16.00 / 63.14

28. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Colbyco 7359 16.00 / 68.00

29. Sandra Pröpper (ZRFV Dorsten e.V.) Antal 530 18.50 / 80.13

30. Lena Ottink (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Quiness 31,080 20.00 / 70.12

31. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Curibas Jo444 20.75 / 73.36

32. Costanza de Zan (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Keep Calm774 23.25 / 83.80

33. Monika Beckgerd (RV Burgsteinfurt e. V.) Fifty-five 2633 24.50 / 88.87

31/1-2 Springprüfung Kl.M*

1.Abt.Preis:Automobile Baumann

2.Abt.Preis:Osro-Ostgathe GmbH

Ehrenpreis:Restaurant Bullerkotte
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1. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Qaman E1,051 0.00 / 57.18P

2. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Schneewittchen 3241,180 0.00 / 58.60P

3. Christina Voß (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chiquita 61294 0.00 / 60.15P

4. Kai Janssen (RFV Hünxe) Cachano106 0.00 / 61.43P

5. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chandra 33253 0.00 / 64.93P

6. Nina Lehmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lucille 66911 0.00 / 65.66P

7. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 120180 4.00 / 55.03P

8. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Simona 4281,198 4.00 / 61.60P

31/2 Springprüfung Kl.M*

Preis:Autohaus Glück Auf

Ehrenpreis:Restaurant Bullerkotte

NEUE STARTZEIt: 16.15 UHR!!!

1. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Clintikki336 0.00 / 59.56P

2. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Arquito de Bamboo1,402 0.00 / 59.97P

3. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Olympic Fire 7999 0.00 / 60.47P

4. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Faylista619 0.00 / 61.16P

5. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Casharee 3201 0.00 / 61.32P

6. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Adonis 3188 0.00 / 61.83P

7. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Contagobet389 0.00 / 61.96P

8. Braden James (RFV Alt Marl e.V.) Leander 277833 0.00 / 62.45P

9. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Contendro's Blitz392 0.00 / 63.97P

10. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Caya 14233 0.00 / 64.50P

11. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Spitfire Z1,223 0.00 / 66.62P

12. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Raika 981,092 4.00 / 57.89

13. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castlefield Socks219 4.00 / 58.61

14. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Quibienne R1,073 4.00 / 59.97

15. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Clamotte316 4.00 / 61.90

16. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Akadia BT14 4.00 / 62.25

17. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Lakisha 21,391 4.00 / 63.33

18. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Clearrado 2327 4.00 / 64.50

19. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Cilian 2308 4.00 / 65.06

20. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Farina 986616 4.00 / 65.13

21. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S863 4.00 / 67.04

22. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Ready to do H1,103 4.00 / 70.48

23. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Accadia5 4.25 / 71.22

24. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Cicero 103305 4.75 / 73.85

25. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zaza Z1,327 6.50 / 80.37

26. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Pia N.W.1,024 7.00 / 82.13

27. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Seerose 411,185 8.00 / 64.43

28. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Contador 46387 8.00 / 68.36

29. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito283 8.00 / 68.86

30. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Candy-Crush1,390 10.00 / 78.47

31. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Chekker 3270 12.75 / 89.02

32. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21569 16.25 / 87.17

32/1 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis:Protectd Tetworks GmbH

1.Abt.Ehrenpreis:Familie Schulte-Huxel

2.Abt.Ehrenpreis:Restaurant Bullerkotte

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Stakkira 31,225 *0.00 / 34.58P

2. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Clamotte316 *0.00 / 37.54P

3. Heiner Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me857 *0.00 / 38.62P

4. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Camino Cortes131 *0.00 / 39.86P

5. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Accadia5 *0.00 / 42.16P

6. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Alvados 221 *4.00 / 34.55P

7. Anna-Jo Stodt (RGS Ober-Castrop e.V.) Gaja 231,376 *4.00 / 37.97P

8. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 120180 *4.00 / 39.85P

9. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rocky 16121,133 *4.00 / 52.22P

10. Tim Thomas Schmitz (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Chekker 3270 0.25 / 71.42P

11. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Falitha Sheila612 1.00 / 74.68P

12. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Coletta 35361 4.00 / 63.27

13. Martina Schröer (RV Velen e.V.) La Fidele790 4.00 / 66.67

14. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Candis K1,405 4.00 / 67.37

15. Emily Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Proximo 21,047 4.00 / 67.45

16. Katharina Bagschik (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Contano 11390 4.00 / 67.65

17. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Arquito de Bamboo1,402 4.00 / 68.05

18. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Limited Edition S863 4.00 / 68.40

19. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Pia N.W.1,024 4.00 / 68.60

20. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Castlefield Socks219 4.00 / 68.70

21. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zaza Z1,327 4.00 / 70.18

22. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Ready to do H1,103 4.00 / 70.19

23. Jana Pogoda (RFV Ochtrup e.V.) Quadros1,055 4.50 / 72.02
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24. Marc Impelmann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Captain Morgan 19155 4.50 / 72.06

25. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Spitfire Z1,223 4.50 / 72.58

26. Lea Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Caruso 476189 6.25 / 79.41

27. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Dynamic 21569 8.00 / 65.37

28. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Quarina de Toulouse1,062 8.00 / 65.51

29. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Adonis 3188 8.00 / 65.97

30. Christina Voß (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Chiquita 61294 8.00 / 67.22

31. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Seerose 411,185 8.00 / 68.11

32. Jamie van de Sand (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cinzano Rose313 8.00 / 68.59

33. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) Let me entertain you842 8.00 / 69.86

34. Jana Döller (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Colzor369 8.00 / 69.97

35. Kai Janssen (RFV Hünxe) Cachano106 8.00 / 70.63

36. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Livius 138876 8.25 / 71.13

37. Martina Riedl (Förderverein f.TRS Mülheim) Gino 547722 8.25 / 71.23

38. Sophia Fleer (RV Rhede e.V.) Live on Air873 8.25 / 71.99

39. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Cilian 2308 8.50 / 72.28

40. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Chicago 154277 8.75 / 73.18

41. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Chester 278273 8.75 / 73.90

42. Bastian Kuckartz (RSG Niederrhein e.V.) L'Arcberry de Dim Z812 9.00 / 74.43

43. Kai Moormann (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Raika 981,092 9.25 / 75.30

44. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Casarinjo198 9.50 / 92.98

45. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Quibienne R1,073 10.25 / 79.59

46. Patrick Hengstebeck (ZRFV Heiden e.V.) King Arthur 8777 13.50 / 76.30

47. Janine Becker (RV Osterwick e.V.) Coconut N354 15.00 / 82.06

48. Kai Janssen (RFV Hünxe) Celano 16237 16.00 / 67.98

49. Jens Hetkämper (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Riko 601,124 24.25 / 71.37

32/2 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis:Protectd Tetworks GmbH

1.Abt.Ehrenpreis:Familie Schulte-Huxel

2.Abt.Ehrenpreis:Restaurant Bullerkotte

1. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chicitito283 *0.00 / 34.75P

2. Anne-Monika Spallek (RV Nottuln e.V.) Cicero 103305 *0.00 / 38.11P

3. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e. V.) Carlotta 1321,406 *0.00 / 39.34P

4. Andreas Jecker (Club Hippique du Nord) Akadia BT14 *0.00 / 39.93P

5. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Farina 986616 *0.00 / 43.44P

6. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) California HL118 *4.00 / 35.11P

7. Hanna Schulze Icking (RV Vreden e.V.) Pilaro 41,030 *4.00 / 37.99P

8. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Contador 46387 *4.00 / 42.06P

9. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Quintus 1161,086 *8.00 / 42.01P

10. Antonia Ercken (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Abe II2 0.50 / 72.65P

33 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis:Reitsport Dirk Köhne

Ehrenpreis:Reitsport Dirk Köhne

1. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Connors Boy384 8.20P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ziroquado T1,333 8.00P

3. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ciara 94304 7.90P

4. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Gaja 34711 7.80P

5. Sandra Pröpper (ZRFV Dorsten e.V.) Lovis 19907 7.70P

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Baloussini T61 7.60P

6. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cantugenos147 7.60P

8. Nicolas Gille Golliot  (RFV Alt Marl e.V.) Calvino 16129 7.50P

8. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Valparaiso 71,276 7.50P

10. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Atlanta des Rosiers45 7.40

10. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Ecuador 25573 7.40

12. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zeno Z1,328 7.10

13. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cliff 76332 6.80

14. Jeanne-Marleen Grethen-Bußmann (RFV St.Georg Haldern 1926) FS Alvarina698 6.70

15. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Come I need you371 6.50

15. Jens Hoffrogge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Las Vegas SD819 6.50

17. Costanza de Zan (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Bonta G.i.H.97 6.40

18. Anna Leßner (RV Rhede e.V.) Chenu 2271 5.80

19. Jörg Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Skype K1,209 5.70

20. Frank Brücker (RFV Jagdfalke Brünen) Let's Fetz MG1,392 5.10

34/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Elektro Wesslbaum

2.Abt.Preis:Zeitungshaus Bauer

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cobain 7346 8.50P

2. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Hurricane M752 8.40P
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3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Fido Dido 4631 8.20P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quax jr. T1,068 8.20P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cadoro 3111 8.00P

5. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Snikkers 21,210 8.00P

5. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) For Fun 531,403 8.00P

8. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lavalino 8825 7.70P

8. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Nijinsky 10988 7.70P

8. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Prima 291,043 7.70P

11. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Cornello 3417 7.60

11. Björn Wienfort (RFV Alt Marl e.V.) Girocco Blue RRH1,377 7.60

13. Franziska Hillmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lady La Vie799 7.50

14. Anna Leßner (RV Rhede e.V.) Chenu 2271 7.40

15. Jeanne-Marleen Grethen-Bußmann (RFV St.Georg Haldern 1926) Callando 9122 7.30

15. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Cascada 89199 7.30

17. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ciara 94304 7.20

17. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Gouvernante 6729 7.20

17. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ziroquado T1,333 7.20

17. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Gipsy 11341,396 7.20

21. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e. V.) Clueso SP345 7.10

21. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Coldplay S360 7.10

21. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Wildrose O1,311 7.10

24. Jörg Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Acorado B7 7.00

24. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Atlanta des Rosiers45 7.00

26. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Cantendra145 6.90

26. Camilla Vincents (RFV Alt Marl e.V.) Circo 31,399 6.90

26. Marc Baudach (RV Waltrop e.V.) Corada1,413 6.90

29. Richard jun. Jovan (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Cornwall 171,408 6.80

30. Nicolas Gille Golliot  (RFV Alt Marl e.V.) Calvino 16129 6.70

30. Mirja Hausmann (RV von Lützow Emmerich) Malforin Mac Gin940 6.70

32. Anna Leßner (RV Rhede e.V.) Baloussini T61 6.60

32. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Corona 132423 6.60

34. Milena Welscher (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Casin JG205 6.50

35. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Gaja 34711 6.30

36. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Cantugenos147 6.20

37. Angelique Rüsen (RFV Alt Marl e.V.) Zeno Z1,328 5.90

38. Sandra Pröpper (ZRFV Dorsten e.V.) Lovis 19907 5.80

39. Patricia Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Emily D585 5.70

40. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Cecil1,411 5.60

41. Maik Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Cody 111355 5.50

34/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

1.Abt.Preis:Elektro Wesslbaum

2.Abt.Preis:Zeitungshaus Bauer

Ehrenpreis:Autohaus Tiemeyer & Tenwinkel GmbH&Co.KG

1. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Check Point Charly 31,395 8.50P

2. Hendrik Zurich (LZRFV Gronau e.V.) Connors Boy384 8.30P

2. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Peter Pan 1781,397 8.30P

4. Birgit Stücker (ZRFV Metelen e.V.) Chili Pepper 12290 8.10P

4. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Comanchi 3370 8.10P

6. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Zaluca E1,321 7.90P

7. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Anmirando29 7.80P

7. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Clinton's Carlotta W337 7.80P

7. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Colana 6358 7.80P

7. Camilla Vincents (RFV Alt Marl e.V.) Calensky 21,398 7.80P

35/1 Springpferdeprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Tierärztliche Gemeinschaftpraxis Datteln

2.Abt.Preis: Malerbetrieb Wienforth

1.Abt.Ehrenpreis:Tach Innovation

2.Abt.Ehrenpreis:Freund des Reitsports

1. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cobain 7346 8.60P

2. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Peter Pan 1781,397 8.30P

3. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Lamira 48807 8.10P

3. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Whisky O1,305 8.10P

5. Christina Gierlich (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Gojak724 7.90P

5. Jana Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Lykke Li936 7.90P

7. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Cascada 89199 7.70P

8. Carina Baudach (RV Waltrop e.V.) Nijinsky 10988 7.60P

9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Nightjumper D987 7.50

10. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Faylista619 7.40

10. Jörg Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Laissa B805 7.40

10. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Simona 4281,198 7.40

13. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Check Point Charly 31,395 7.20



TURNIERORGANISATION

Bernhard Hessling

Beratung, Planung und Durchführung

von Reit- und Fahrturnieren

Ergebnisübersicht

Marl, Hof Ostgathe vom 22.-25.09.16

Seite 20 von 22Stand: 25.09.2016

P = platziert

14. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Cantica 2146 7.10

14. Hein Wüst (ZRFV Borken e.V.) Cotopaxi 9428 7.10

14. Camilla Vincents (RFV Alt Marl e.V.) Calensky 21,398 7.10

17. Jörg Benninghoff (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Acorado B7 7.00

17. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Wildrose O1,311 7.00

19. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Conrad 128385 6.90

19. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Fido Dido 4631 6.90

21. Mirja Hausmann (RV von Lützow Emmerich) Malforin Mac Gin940 6.80

22. Silke Hönig (RV Waltrop e.V.) Full Time1,412 6.70

23. Camilla Vincents (RFV Alt Marl e.V.) Circo 31,399 6.50

24. Jeanette Mertens (ZRFV Heiden e.V.) Colana 6358 6.10

25. Juliane Rölfing (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Anmirando29 5.90

26. Franziska Hillmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Lady La Vie799 5.80

27. Richard jun. Jovan (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Bibi Blocksberg Z85 5.60

28. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lavalino 8825 5.40

29. Sofie Söderberg (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Here I Am 5740 4.50

35/2 Springpferdeprüfung Kl.L

1.Abt.Preis:Tierärztliche Gemeinschaftpraxis Datteln

2.Abt.Preis: Malerbetrieb Wienforth

1.Abt.Ehrenpreis:Tach Innovation

2.Abt.Ehrenpreis:Freund des Reitsports

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quax jr. T1,068 8.40P

2. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Contagobet389 8.20P

2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Queen Jenny1,069 8.20P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Cadoro 3111 8.00P

4. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) Comanchi 3370 8.00P

6. Annika Giza (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Arabella 66035 7.80P

6. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927) For Fun 531,403 7.80P

8. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lou D903 7.60P

36 Reitpferdeprüfung

Preis:Vet Physiocation uG

Ehrenpreis:Familie Lars Butzke

1. Marina Welbers (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Gretel H732 8.00P

2. Stephanie Leuenberger (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Statement 31,229 7.90P

3. Ann-Katrin Theissen (Krefelder RFV) Isadora V762 7.80P

4. Angelique Pankok (RSV St.Hubertus Wesel-Obrighoven) Big Navaya87 7.70P

5. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) HBS Daily Double738 7.50P

6. Randi Blechinger (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Inge 29759 7.40

6. Nina Saldik (RFV Alt Marl e.V.) Voice of Germany 31,293 7.40

8. Anna-Lena Metzger (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Querido 631,072 7.20

9. Stefan Musch (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rock for Evita1,130 7.10

10. Martin Rüter (Ländl. RFV Datteln e.V.) Bon Bordeaux93 6.90

10. Michelle Stapel (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Golden Daisy726 6.90

10. Nina Saldik (RFV Alt Marl e.V.) Vielen Dank1,289 6.90

13. Lena Reichmann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Lindbergh 12865 6.70

37 Reitpferdeprüfung

Preis:Reitboden Vornbrock GmbH

Ehrenpreis:Familie Lars Butzke

1. Kerstin Magdans (RV Appelhülsen e.V.) Damon's Dark Rose1,400 7.80P

2. Bettina Kappelhoff (RFV Billerbeck e.V.) Florino 48670 7.60P

3. Sonja Konarske (RV Iserlohn e.V.) FS Moneymaker704 7.40P

4. Pascale Thier (Jagdreiter Westfalen e.V.) Darina T477 7.20P

4. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Vanity Fair GL1,279 7.20P

6. Simone Kösters (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sommerliebe S1,216 7.00

7. Melanie Löker (RSV Zur Linde e.V.) Don Negro 7527 6.80

7. Stefanie Scharlach (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Favorite Dream617 6.80

9. Julia Fehrenkemper (RFV Alt Marl e.V.) Hugo V.D.W.750 6.40

38 Dressurpferdeprüfung Kl.A

Preis:Frau Janine Ehrenheim

Ehrenpreis:Tach Innovation

1. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Darubi Gold483 7.60P

2. Denise Aßmann (RFV Jagdfalke Brünen) Fleurance 9656 7.40P

3. Marina Welbers (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Deauville 52490 7.30P

4. Svenja Ludwig (RG Hof Balte e.V.) Danny Belucci 2473 7.20P

5. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Dark Batuo478 7.00P

5. Jessica Siepe (RFV Wodan Damm 1947) Sir Chocolate 61,204 7.00P
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7. Bettina Kappelhoff (RFV Billerbeck e.V.) Florino 48670 6.90P

8. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Chancenreich251 6.80P

8. Nicole Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) Dusk till Dawn 2567 6.80P

10. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Connecticut 13383 6.70

10. Anna Preß (RFV Alt Marl e.V.) Luis 78919 6.70

12. Nicole Regenhardt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Avec le Coeur51 6.60

12. Linda Lemloh (Ländl.ZRFV Haltern am See e.V.) Rayhan SB1,102 6.60

14. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Durbin566 6.50

15. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Filly Fay637 6.40

16. Deike Becherer (RV Rhede e.V.) Blue Moon's Divine90 6.30

16. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Sabrina de Britto1,152 6.30

18. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Fabalou Cooper602 6.20

18. Simone Kösters (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Sommerliebe S1,216 6.20

20. Mandy Kuhn (ZRFV Dorsten e.V.) White Gold's Boy1,414 6.00

21. Marita Bromenne (RV Lippramsdorf e.V.) Silverado 411,197 5.80

22. Sabrina Leisner (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Calimero deluxe120 5.50

39 Dressurpferdeprüfung Kl.L

Preis:Volksbank Marl-Recklinghausen

Ehrenpreis:Frau Joyce Gerling und Frau Vanessa Maßeling

1. Stephanie Leuenberger (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Indora V758 7.60P

2. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Darubi Gold483 7.40P

2. Denise Aßmann (RFV Jagdfalke Brünen) Fleurance 9656 7.40P

4. Ann-Kathrin Frenkel (ZRFV Lembeck e. V.) Bel amie 275 7.30P

5. Stephanie Leuenberger (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Inlana V760 7.20

6. Marina Welbers (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Deauville 52490 7.00

6. Fiona Führlbeck (RFV Roxel e.V.) Rock of Stars1,132 7.00

8. Hella Stratmann (RV Waltrop e.V.) Dark Batuo478 6.30

9. Deike Becherer (RV Rhede e.V.) Blue Moon's Divine90 5.80

10. Anja van Hal-Ludbrock (Ländl. RFV Datteln e.V.) Fine G642 5.50

40 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis:Steuerberater Kask

Ehrenpreis:Tierheilpraxis Sperrhake

1. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,088 7.60P

2. Sandra Laghusemann (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Buena Vista 2102 7.40P

3. Susanne Döppelmann (RV Bürenbruch e.V.) Wake up Weekend1,297 7.30P

4. Andreas Fritsche (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Charmeur Deluxe262 7.20P

4. Eva-Maria Hoffmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Silbermond 211,195 7.20P

6. Sabine Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) Galeana713 7.10P

7. Tanja Barsch (RFV Alt Marl e.V.) Master 98943 7.00

8. Andrea Tönges (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Luke's Magic923 6.90

9. Ulrike Lockau (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Frascati 70686 6.50

9. Andrea Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Lady la Fleur798 6.50

11. Dagmar Ulrich (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Call me Leo121 6.40

11. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop1,044 6.40

13. Simone Gemmel (RV Lippramsdorf e.V.) Felix von Falkenruh623 6.30

13. Nicole Nolte (RV Waltrop e.V.) Penny Lane 3621,012 6.30

15. Bianca Kitschke (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Cesar 69241 6.20

16. Cordula Böhmer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Rabenkönig1,090 5.40

41 Springprüfung m.Idealzeit Kl.A*

Preis:Getränke Fachgroßhandel Heinz Ridder GmbH

Ehrenpreis:Reitsport Dirk Köhne

1. Melanie Totzke (ZRFV Lembeck e. V.) Cass County210 0.00 / 67.27P

2. Julia Arlic (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Lullaby 12924 0.50 / 62.67P

3. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell1,088 1.00 / 69.94P

4. Anke Schulenkorf (RFV Alt Marl e.V.) Rubin 6691,146 1.25 / 59.47P

5. Nicole Nolte (RV Waltrop e.V.) Penny Lane 3621,012 4.00 / 64.49

6. Katrin Küdde (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix831 4.50 / 69.79

7. Thomas Klapper (ZRFV Kamen e. V.) Mitten ins Herz954 4.75 / 70.72

8. Beatrice van der Velden (RSG Marl-Löntrop e. V.) Pfeffer K1,018 5.25 / 59.44

42 Dressur WB

Preis:Vet Physiocation uG Frau Nicole Nendza

Ehrenpreis:Freunde des Senioren Cup

1. Nancy Humpert (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Calibra 25116 7.00P

2. Melanie Hinz (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Safir Al Julimah xx1,154 6.80P

3. Gertrud Bauer (RFV Alt Marl e.V.) Laredo 192813 6.60P

4. Katrin Winkels (RSG Herne-Börnig e.V.) Enrico 283589 6.40P
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5. Gerd Kettler (RSG Marl-Löntrop e. V.) First-Lady1,361 6.20

6. Roswitha Verfürth (RSV Zur Linde e.V.) Diva 5411,369 6.00

7. Ulrike Horst ter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Cäsar 191197 5.80

7. Anja Lehmann (RG Stall Prost e.V.) Quinntus1,082 5.80

43 Spring WB mit Idealzeit

Preis:Hausverwaltung Lars Hummel

Ehrenpreis:Freunde des Senioren Cup

1. Katrin Winkels (RSG Herne-Börnig e.V.) Enrico 283589 0.50 / 62.84P

2. Nancy Humpert (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Calibra 25116 1.25 / 59.08P


